ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KONTUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm
V/v triển khai thực hiện việc

thu phí cách ly y tế tập trung

đối với người nhập cảnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Y tế; Thông tin và Truyền thông;

   Ngoại Vụ; Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3550/STC-QLNS ngày 23

tháng 9 năm 2020 về việc triển khai Văn bản số 7713/VPCP-KTTH ngày 15 tháng

9 năm 2020 của Văn phòng Chính Phủ về thu phí cách ly y tế tập trung; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội

dung như sau:

1. Thực hiện thu phí cách ly y tế tập trung đối với các trường hợp nhập cảnh

vào Việt Nam theo đúng chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại Văn bản số

7713/VPCP-KTTH ngày 15 tháng 9 năm 2020 (có gửi kèm theo).

2. Các Sở, ban ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

theo chức năng nhiệm vụ được giao thông tin đầy đủ đến các trường hợp nhập cảnh

vào Việt Nam biết các quy định về chi phí cách ly y tế tập trung trước khi tiến hành

nhập cảnh; đồng thời, thường xuyên theo dõi, chỉ đạo các cơ sở cách ly thực hiện việc

thu phí và tổ chức tốt các điều kiện ăn, ở, sinh hoạt cho người nhập cảnh.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan thông tấn,

báo chí trên địa bàn tỉnh thông tin, phổ biến rộng rãi nội dung Văn bản số

7713/VPCP-KTTH của Văn phòng Chính phủ đến người dân trên địa bàn tỉnh.

4. Giao Sở Y tế thường xuyên theo dõi, chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các

cơ quan liên quan kịp thời hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai việc thu

phí khám, điều trị bệnh Covid-19 trong thời gian cách ly đối với các trường hợp

nhập cảnh vào Việt Nam là người nước ngoài ngay sau khi có hướng dẫn của

Trung ương về nội dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, KGVX, KTTH.NTS.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

2

		2020-09-25T05:35:36+0700

		2020-09-25T09:45:40+0700

		2020-09-25T09:45:34+0700

		2020-09-25T09:45:34+0700

		2020-09-25T09:45:34+0700

		2020-09-25T09:45:34+0700

		2020-09-25T09:46:05+0700